

## זהר שיר השירים

### סוד מעשה בראשית

ועוד מעצי הלבנון, אלה ששת ימי בראשית, שכל יום ויום היה מסדר בזה האפריון את הסדר הראוי לו, סדר הראשון שנמשך מצד הימין אור הראשון שנגנז ונלקח מצד הימין<sup>[קלח]</sup> ונכנס באפריון הזה על ידי יסוד אחד, ועשה בו תשמיש, אחר כך הוציא אפריון הזה צורה אחת כדמיון אור ההוא, וזהו הסוד שנאמר "וַיְהִי אֹר" (בראשית א, ג), כיון שאמר "וַיְהִי אֹר" למה נכתב "וַיְהִי אֹר", לא נצרך המקרא לומר אלא ויהי כן, מהו "וַיְהִי אֹר", אלא שהאור ההוא הוציא אור אחר הראוי לו, וזה הוא יום הראשון מאותן עצי הלבנון: סדר השני שנמשך מצד השמאל התחלקות המים בהמשכת אש החזקה<sup>[קלט]</sup> ונלקח מצד השמאל ונכנס באפריון הזה ועשה בו תשמיש, והפריש בין המים שבצד הימין ובין אותן המים שבצד השמאל, אחר כך הוציא אפריון הזה צורה אחת כדמיון שלו, וזהו הסוד שנאמר "בֵּין הַמַּיִם אֲשֶׁר מִתַּחַת לָרְקִיעַ וּבֵין הַמַּיִם אֲשֶׁר מַעַל לָרְקִיעַ וַיְהִי כֵן" (שם פסוק ז), וזה הוא יום השני מאותן עצי הלבנון: סדר השלישי שנמשך מצד הימין ומצד השמאל יום אחד השלישי שעשה שלום בעולם<sup>[קמ]</sup> ומשם נמשכים פירות לכל,

הגבוהות שאין עוד להן גוף בזה העולם ויונקות מהאור ההוא שיוצא מאותן נהרי אפרסמון הטהור, ומתענגין בענג עליון ההוא, והנשמות שיש להן גוף בזה העולם עולות ויונקות מהאור ההוא של אפרסמון הזה ויורדות, ואלו נותנים ומקבלים, נותנים ריח טוב מאותן מעשים טובים שעמלים בהם בעולם הזה, ומקבלים מאותו הריח שנשאר בתוך הגן, כמו שנאמר "פְּרִי־הָאֲשֶׁר אֲשֶׁר פָּרְכוּ הִ" (בראשית כו, כז), זה הריח שנשאר בתוך השדה ההוא, ולכן קיימות בגן ההוא, אלו מתענגין למעלה ואלו מתענגין למטה, "עֲשֵׂה לֹו הַפְּלֶקֶף שְׁלֹמֹה", עשה לו לעצמו, ואם תשאל הלא נשמות הצדיקים משתעשעות בו, ואתה אומר עשה לוי, אבל כך הוא בודאי, לפי שזה האפריון וכל אותן נשמות הצדיקים כלם קיימים להשתעשע בהם הקדוש ברוך הוא, "הַפְּלֶקֶף שְׁלֹמֹה", מלך שהשלוש שלו, וזה הוא מלך העליון<sup>[קלה]</sup> המלך סתם זה הוא מלך המשיח<sup>[קלז]</sup> זה עולם של בחינת זכר וזה עולם של בחינת נקבה, "מַעְצֵי הַלְּבָנוֹן", אלו עצי הנטיעות שעקרן הקדוש ברוך הוא ושתלן במקום אחר<sup>[קלז]</sup> והם נקראים ארזי הלבנון, כמו שכתוב "אֲרָזֵי לְבָנוֹן אֲשֶׁר נָטַע" (תהלים קד, טז), ולא נבנה אפריון הזה ולא נתיסד אלא בהם.

### זו זהר

קלז. פירוש כי מן הספירות של עולם התהו נבנו הספירות של עולם התיקון.

קלח. כאן מדבר בסוד מעשה בראשית איך שפעלה הבינה על ידי שיתא ימין עלאין שהן שש הספירות מן חסד עד מלכות לברוא כל מה שנברא בששת ימי המעשה, והכל יצא לפועל על ידי האפריון מדת המלכות, וזה אור הראשון שמצד הימין היינו אור ספירת החסד.

קלט. היינו אש ספירת הגבורה.

קמ. זו ספירת התפארת הכלול מחסד וגבורה.

מ' בהאפרסמון יש להמלכות אות יו"ד ונקראת אפריון, שאות יו"ד רמז על ספירת היסוד שנותר בתוכה להשפיע בה השפע הבא מן האפרסמון על ידי התפארת, וזהו שאמר כגוונא דלעילא, כי כמו בהבינה נותרת האות יו"ד שהיא אור החכמה הנקרא אבא, כן בהמלכות נותר היסוד שנקרא וא"ו זעירא וגם אות יו"ד, והיסוד הוא מוכן לקבל השפע מן עשר ספירות שכל ספירה נכללת מעשר, והיינו מאה ברכות, להשפיע בהמלכות.

קלה. היינו תפארת ויסוד.

קלז. היינו מלכות.